<sup>77</sup> Ambrosius, De Cain et Abel. Ebd., 339-409.

<sup>78</sup> Ambrosius, Expositio de psalmo CXVIII. Michael Petschenig (ed.), CSEL, 62, Wien 1913.

<sup>79</sup> Ambrosius, Expositio evangelii secundum Lucam. Marcus Adriaen (ed.), CC, 14, Turnhout 1957, 1-400.

*tempore. Finis: Toto corde compatiebantur.*

20. 244.<sup>81</sup> Anselmi eiusdem soliloquiorum liber. Initium: O. M. 46.  
*Omnipotens Deus et misericors Pater et bone  
Domine. Finis: Matrem et virginem Domini nostri  
Iesu Christi, quae est benedicta in secula  
seculorum. Amen.*
21. 167.<sup>82</sup> Aristotelis liber moralium de regimine dominorum, Q. M. 55.  
dictus secretum secretorum, Joanne Patricio  
interprete, scriptus ad Alexandrum regem. Initium:  
*Fili gloriosissime iustissime imperator confirmet te  
Deus in via cognoscendi. Finis: Declina semper ad  
meliorem et probabiliorem partem. Scriptus est hic  
liber anno Christi 1385.*
22. 58. Divi Augustini homelarium liber, continens F. M. 60.  
homelias 68 de sanctis et de tempore, quarum  
prior est adhortatio de praeparatione ad diem  
Natalem Domini. Ultima vero de eclipsi lunae.
23. 58.<sup>83</sup> Augustini eiusdem sermones quidam de tempore. F. M. 54.  
Quorum primus est de verbis (*f. 7'*) apostoli:  
Induite vos armaturam Dej. Eph. 6. Ultimus de  
viatico ad exhortationem doctrinae. Cuius initium:  
*Filii Israel manna manducaverunt 40 annis.*
24. 78. Augustini eiusdem in Osaeam prophetam Q. M. 178.

---

<sup>80</sup> Ps. Anselm von Canterbury, *Dialogus*, PL, 159, 271-290.

<sup>81</sup> Anselm von Canterbury, *Orationes sive Meditationes*. Franciscus Salesius Schmitt (ed.), *Sanctus Anselmus Cantuariensis Archiepiscopus. Opera omnia*, 2, Stuttgart 1968, 5-91.

<sup>82</sup> Ps. Aristoteles, *Secretum secretorum*. Dazu: Charles B. Schmitt / Dilwyn Knox, *Pseudo-Aristoteles Latinus. A Guide to Latin Works falsely attributed to Aristoteles before 1500* (Warburg Institute Surveys and Texts 12), London 1985, 54f.

<sup>83</sup> Augustinus, *Sermones de Tempore*, PL, 38, 995-1248.

explanatio cum apposito prophetae textu. Initium: *Non idem ordo est duodecim prophetarum apud Hebraeos, qui est apud Latinos.* Finis: *Qui nunc inter se discrepant pari in Christum religione consentiant.*

25. 84. Augustini eiusdem auctoritates sive sententiae illustres ex sermonibus ipsius de verbis Domini excerptae. Prologi initium: *In cuius cumque manus libellus iste venerit, rogo et cum grandi humilitate supplico.* Operis finis: *Nam si et illae non sustineret, non esset cui daret. Sustine ergo, quia sustentatus es.* Q. M. 33.
26. 84.<sup>84</sup> Augustini eiusdem homeliae sive sermones quidam. Primi de confessione peccatoris initium: *In omnibus scripturis divinis fratres dilectissimi utiliter ac salubriter admonemur.* Finis ultimi de vanitatibus prohibendis: *Testis in caelo fidelis praestante Domino etc.* Q. M. 37.
27. 99.<sup>85</sup> Augustini eiusdem regula monachorum: Initium: *Ante omnia fratres charissimi diligatur Deus, deinde proximus.* Finis desideratur. Q. M. 3.
28. 102.<sup>86</sup> (f. 7<sup>v</sup>) Augustini eiusdem manuale de verbo Dei et contemplatione Christi. Initium: *Quoniam in medio laqueorum positi sumus.* Finis: *Non cessant mihi dicere, ut amem Deum meum.* Q. C. 9.

---

<sup>84</sup> Augustinus, Sermones, PL, 38 / 39.

<sup>85</sup> Augustinus, De ordine monasterii (Regula secunda). Donatien De Bruyne (ed.), La première règle de Saint Benoît, RB, 42, 318-326.

29. 102.<sup>87</sup> Augustini eiusdem soliloquia. Initium: *Agnoscam te Domine cognitor meus. Finis: Omnis clementia sit Deo Patri et Filio et Spiritui Sancto. Amen.* Q. C. 30.
30. 102. Augustini eiusdem contemplationes animae. Initium: *Summa Trinitas virtus una et indistincta. Finis: Quia tu es pastor meus et salus aeterna Jesu Christe, qui cum Patre et Spiritu Sancto etc.* Q. C. 14.
31. 184. Augustini eiusdem et aliorum sanctorum patrum expositio litteralis in Leviticum. Initium: *Prae omnibus necesse est interpretationem legis ad anagogam trahi. Finis: Quae munitionem divinam caelestemque gerunt.* F. M. 79.
32. 185. Augustini eiusdem in librum Iob expositio allegorica cum glossa interlineari. Initium: *Per Job Christus, idest caput et corpus designatur. Finis: Sed stantium actuum retributione solidantur.* F. M. 175.
33. 186.<sup>88</sup> Augustini eiusdem explanationis psalmorum tomus secundus, continens alteram quinquagenam a psalmo nimirum 51 usque (f. 8<sup>r</sup>) ad centesimum. Initium: *Psalmus brevis est de quo loquendum suscipimus charitati vestrae. Finis: Sed cavete, quia venturum est iudicium.* F. M. 198.
34. 187.<sup>89</sup> Augustini eiusdem explanationis psalmorum Davidis tomus tertius, continens postremam

---

<sup>86</sup> Augustinus, Manuale, PL, 40, 951-968.

<sup>87</sup> Augustinus, Soliloquia. Wolfgang Hörmann (ed.), CSEL, 89, Wien 1986, 1-98.

<sup>88</sup> Augustinus, Enarrationes in psalmos. Eligius Deekers / Johannes Fraipont (ed.), CC, 38; 39; 40, Turnhout 1956.

<sup>89</sup> Ebd.

quinguagenam a psalmo 100 usque ad 150.

Initium: *Pauper orat et non orat in silentio*. Finis: *Et quia saepe secundum carnem mors est, omnis spiritus laudet Dominum*.

35. 188.<sup>90</sup> Augustini eiusdem sermones de verbis ex evangelio secundum Matthaeum depromptis. F. M. 51.  
Initium sermonis primi de verbis illis: *Agite poenitentiam appropinquabit enim regnum caelorum. Evangelium audivimus et in eo Dominum nos arguentem*. Ultimi sermonis finis: *Ut ventus tentationis augeat igne potius, quam extinguat*.
36. 188.<sup>91</sup> Augustini eiusdem sermones de verbis ex evangelio secundum Lucam. Primi de verbis Christi: *Qui vos spernit, me spernit*. Initium: *Dominus noster ille Christus, quod discipulis suis loquebatur*. Ultimi finis: *Ad aeternam et immortalem gloriam pervenire et vivere in secula*.
37. 188.<sup>92</sup> Augustini eiusdem sermones ex evangelio Joannis desumpti. Sermonis primi (f. 8<sup>v</sup>) de verbis: *In principio erat verbum*. Initium: *Capitulum evangelii, quod lectum est. Fratres dilectissimi*. Finis: *Sed erunt aequales angelis Dei*.
38. 189.<sup>93</sup> Augustini eiusdem tractatus in evangelium beati Joannis apostoli et evangelistae. Continens sermones sive capita 121. Primi initium: *Intuentes,*